PAGE
3

	BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

UỶ BAN KIỂM TRA

HỘI ĐỒNG THI NÂNG NGẠCH

*

Số 3339 - CV/HĐTNN
V/v triệu tập cán bộ, công chức dự thi nâng
ngạch từ ngạch KTV lên ngạch KTVC năm 2012
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày 26 tháng 9  năm 2013

Kính gửi : - Ban Thường vụ các tỉnh ủy, thành ủy,

         đảng ủy trực thuộc Trung ương;

                                           - Các vụ, đơn vị thuộc Cơ quan Ủy ban KTTW.

Căn cứ vào Nghị định số 24/2010/NĐ-CP, ngày 15-3-2010 của Chính phủ, Thông tư số 13/2010/TT-BNV, ngày 30-12-2010 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết một số điều về tuyển dụng và nâng ngạch công chức và thực hiện Kế hoạch số 66-KH/UBKTTW, ngày 27-8-2012 của Ủy ban Kiểm tra Trung ương về việc tổ chức thi nâng ngạch công chức của Đảng năm 2012;
Căn cứ Quyết định số 2399-QĐ/BTCTW, ngày 11-9-2012 của Ban Tổ chức Trung ương về việc thành lập Hội đồng thi nâng ngạch từ kiểm tra viên lên kiểm tra viên chính của Đảng năm 2012; căn cứ Công văn số 4849-CV/BTCTW, ngày 12-6-2013 của Ban Tổ chức Trung ương về tổ chức thi nâng ngạch kiểm tra viên chính năm 2013;

Căn cứ Quyết định số 1533-QĐ/UBKTTW, ngày 26-9-2013 của Ủy ban Kiểm tra Trung ương về việc phê duyệt danh sách cán bộ, công chức Ngành kiểm tra Đảng đủ điều kiện, tiêu chuẩn dự thi nâng ngạch từ kiểm tra viên lên ngạch kiểm tra viên chính năm 2012.

Hội đồng thi nâng ngạch từ kiểm tra viên lên kiểm tra viên chính của Đảng năm 2012 quyết định triệu tập cán bộ, công chức dự thi như sau:

1. Cán bộ, công chức dự thi gồm: Cán bộ, công chức có đủ các điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định (có tên trong danh sách kèm theo).
2. Đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị thông báo cho cán bộ, công chức có tên trong danh sách đủ điều kiện, tiêu chuẩn dự thi các nội dung:

2.1. Thời gian thi: sáng từ 8 giờ 30 phút; chiều từ 14 giờ 00 phút
	Ngày/ buổi
	Nội dung
	Thực hiện

	Ngày 28/10/2013
	Sáng
	Đón, tiếp thí sinh
	Tổ Giúp việc

	Chiều
	 - Đón, tiếp thí sinh
 -15h 00 phút họp các trưởng đoàn

	      - Tổ Giúp việc
- Lãnh đạo HĐT

	Ngày/ buổi
	Nội dung
	Thực hiện

	Ngày 29/10/2013
	Sáng

	- Khai mạc, học tập quy chế thi
(dự kiến 60 phút)

- Thi môn Chuyên môn nghiệp vụ (thi trắc nghiệm 45 phút)
	- Hội đồng thi

- Ban Coi thi

	Chiều
	Thi môn Ngoại ngữ
(thi viết 90 phút)
	Ban Coi thi

	Ngày 30/10/2013
	Sáng
	Thi môn Kiến thức chung
(thi viết 180 phút)
	Ban Coi thi

	Chiều
	Thi môn Tin học
(trên máy 45 phút) tại:
Phòng thi Tin số 1 (P1, P2);
Phòng thi Tin số 2 (P3, P4).
	Ban Coi thi

	Ngày 31/10/2013
	Sáng
	Thi môn Tin học

(trên máy 45 phút) tại:
Phòng thi Tin số 1 (P5, P6);
Phòng thi Tin số 2 (P7, P8).
	Ban Coi thi

	Chiều
	Thi môn Tin học
(thi trên máy 45 phút) tại:
Phòng thi Tin số 1 (P9);

Phòng thi Tin số 2 (P10).
	Ban Coi thi

2.2. Địa điểm thi: Học viện Hành chính thuộc Học viện Chính trị - Hành chính quốc gia Hồ Chí Minh, số 77, đường Nguyễn Chí Thanh, thành phố Hà Nội.

2.3. Lệ phí thi:
Mức thu: 600.000đồng/người (Sáu trăm nghìn đồng chẵn), quy định tại Thông tư liên tịch số 163/2010/TTLT-BTC-BNV ngày 20-10-2010 của Bộ Tài chính, Bộ Nội vụ hướng dẫn mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí dự thi tuyển và phí dự thi nâng ngạch công chức, viên chức.

2.4. Cử trưởng đoàn (có trách nhiệm quản lý đoàn, đại diện cho đoàn đề xuất, kiến nghị các nội dung liên quan đến kỳ thi với ban tổ chức lớp học và Hội đồng thi).
2.5. Các đồng chí được miễn thi tin học và ngoại ngữ mang theo văn bằng gốc đến để đối chiếu.

3. Về tài liệu bồi dưỡng kiến thức:

- Phần kiến thức chung: Theo nội dung chương trình thi từ ngạch chuyên viên lên chuyên viên chính của các cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể năm 2013 (06 chuyên đề đã đăng tải trên Website: Internet, địa chỉ xaydungdang.org.vn (Mục Văn kiện - Tư liệu).

- Phần chuyên môn nghiệp vụ: Vì có bổ sung, thay đổi một số nội dung  nên Hội đồng thi đã đăng tải nội dung kiến thức ôn thi chính thức trên Website: Internet, địa chỉ xaydungdang.org.vn (Mục Văn kiện - Tư liệu). Thí sinh dự thi chủ động khai thác tài liệu, ôn thi trên Website.

Công văn này thay cho giấy triệu tập, đề nghị các tỉnh ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Trung ương và các vụ, đơn vị trực thuộc Cơ quan Ủy ban Kiểm tra Trung ương triển khai thực hiện (sao gửi công văn này đến từng cán bộ, công chức có tên trong danh sách dự thi). Quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị cơ quan, đơn vị phản ánh về Ủy ban Kiểm tra Trung ương (qua Vụ Tổ chức - Cán bộ) hoặc qua số điện thoại: 08045683, 0906073073 (đồng chí Mai Bá Ngọc); 08045780, 0912352689 (đồng chí Phạm Thanh Long)./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Đồng chí Chủ nhiệm UBKTTW (để b/c);
- Đồng chí Phó Chủ nhiệm Thường trực;
- Các đồng chí trong Hội đồng thi;
- Ủy ban kiểm tra các tỉnh ủy, thành ủy,

   đảng ủy trực thuộc Trung ương;
- Phòng Tài vụ, Văn phòng CQUBKTTW,
- Vụ Tổ chức - Cán bộ (05 bản);

- Lưu: VT-LT, HSTNN.

	T/M ỦY BAN KIỂM TRA
PHÓ CHỦ NHIỆM

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG THI

Nguyễn Công Ngọ